
 

 
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 
 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 
 
 
 
 
 

Albo on line 
Sito internet 
Atti 

 
 
 

Oggetto:  Graduatoria  Definitiva      figura  interna  / esterna     all’Istituto  per  il  reperimento  di  
un Collaudatore per  la realizzazione  del progetto  PON Programma  Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze  ambienti per  l’apprendimento” 2014- 2020. Asse  II – Infrastrutture per 
l’istruzione  – Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  – REACT EU.- Asse  V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di  COVID-19 e delle sue  conseguenze  sociali e preparare  una ripresa verde, 
digitale e  resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una  ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.  28966 del 6 settembre 2021 per  la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

C.NP. 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-56,  CUP: E59J21006350006 
 
 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTA    la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente  “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  alle 
regioni ed  enti  locali,  per  la  riforma della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO   il D.P.R.  8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento  recante  norme  in materia  di Autonomia  delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO    il  Decreto  Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA       la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO      il   D.I.   28  agosto   2018,  n.  129 “Regolamento   recante   istruzioni  generali   sulla  gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI      i   Regolamenti  (UE)   n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  fondi  strutturali  e  di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 





VISTE        le  disposizioni  e  istruzione  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dal  FSE  e  dal  FESR 2014/2020; 
VISTO       il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che modifica  il 

regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto  riguarda le risorse aggiuntive e le modalità  di attuazione  per fornire  
assistenza  allo scopo di promuovere  il superamento degli effetti della crisi nel contesto  della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze  sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
(React- EU); 

VISTO    il  PON - Programma  Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze  e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;  

VISTO   il Regolamento (UE) n. 2021/241 del parlamento Europeo e del Consiglio del 12/02/2021 che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO     il  Regolamento (UE)  n. 2021/1058 del Parlamento Europeo e  del Consiglio  del 24/06/2021 relativo al fondo 
europeo di sviluppo regionale e al fondo di coesione; 

VISTE       le  disposizioni e le istruzioni per l’attuazione  delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014- 
2020 (prot. n. 1498 del 09/02/2018) e successive integrazioni e modificazioni;  

VISTA       la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA        la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTA        la nota MIUR 34815 DEL 02/08/2017; 
VISTE        le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali -Quaderno  3 del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO       il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO       il   D.I.   28  agosto   2018,  n.  129 “Regolamento   recante   istruzioni  generali   sulla  gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO        il D. Lgs 33/2013 e successive modifiche; 
VISTO        l’Avviso Pubblico  prot. n. 28966 del 06/09/2021; 
VISTA    la  candidatura del Progetto  “Dotazione  di  attrezzature per  la  trasformazione digitale della didattica  e 

dell’organizzazione  scolastica”  presentata da questa  istituzione  scolastica  in data 08/09/2021 prot. n. 11720, 
Candidatura N. 1064577-; 

VISTA     la  lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021 con il quale è stato comunicato che  il  
progetto  presentato da  questa  Istituzione Scolastica  a  seguito di  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 
del 6 settembre 2021 ““Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e  
dell’organizzazione scolastica”, è  stato  ammesso  al finanziamento per un importo pari a € 60.332,06; 

VISTO      Il decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 18297 del  18/12/2021; 
VISTO      il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  (PTOF)  2022/2025  approvato   il   22/12/2021  dal Consiglio di 

Istituto con verbale n. 86; 
VISTO      il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto l’08.02.2022; 
CONSIDERATA la necessità di impiegare esperti di comprovata esperienza per l’attività di COLLAUDATORE nell’ambito 

del progetto di che trattasi; 
VISTA     la determina dirigenziale di apertura dell’avviso di selezione  di un collaudatore Interno /Esterno prot. n. 6457del 

06/06/2022;  
VISTO       l’avviso pubblico prot. prot 6458  del 06/05/2022 finalizzato alla selezione di un docente interno o di un esperto 

esterno  per lo svolgimento della figura di “collaudatore” per la realizzazione del progetto “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" 

VISTO       l’art.  4  del  suddetto   avviso  che  definisce  il  termine  e  le  modalità  di  presentazione  delle candidature; 
CONSIDERATO che sono pervenute   nr. 2 candidature nei termini e secondo le modalità previste dall’art. 4 dell’avviso di 

selezione suddetto; 
VISTO     il decreto prot. 6832 del 16/05/2022 con il quale si istituisce la Commissione per la valutazione e comparazione 

delle candidature pervenute con riferimento all’avviso di selezione suddetto; 
VISTO      il  verbale  del  19/05/2022  della  Commissione  preposta  alla  valutazione  delle  candidature Pervenute; 
VISTO  il provvedimento dirigenziale prot. n. 7068 del 19/05/2022, con il quale venne pubblicata la graduatoria 

provvisoria della figura di collaudatore per la realizzazione del progetto di che trattasi; 
 



 
CONSIDERATO che,  entro la scadenza dei termini,  non risulta pervenuto alcun reclamo avverso la suindicata graduatoria; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva  relativa all’avviso prot 6458 del 06/05/2022 finalizzato alla selezione di 
una figura interna / esterna  all’Istituto  di “collaudatore” per la realizzazione del progetto “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica" (codice identificativo del progetto 13.1.2A-
FESRPON-PU-2021-56), autorizzato con la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID 0042550 del 
02/11/2021 con l’impegno di spesa a valere sull’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0028966 del 06/09/2021 FESR 
REACT EU “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” nell’ambito dei Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
 

 GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI INTERNI E PERSONALE ESTERNO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA FUNZIONE DI COLLAUDATORE  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  FESR 
“DOTAZIONE  DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 
DELL’ORGANIZZAZIONE  SCOLASTICA 

Nr.  
 
 
 
 
 
 
 
Candidato 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

di
o 

M
as

te
r e

/o
 c

or
si 

sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e 

in
er

en
ti 

il 
se

tto
re

 
in

fo
rm

at
ic

o 
te

nu
ti 

da
 u

ni
ve

rs
ità

 

 
Co

rs
i d

i s
pe

ci
al

iz
za

zi
on

e 

Ce
rti

fic
az

io
ni

 li
ng

ui
sti

ch
e 

 
Es

pe
rie

nz
e 

pr
of

es
sio

na
li 

ne
l s

et
to

re
 

in
fo

rm
at

ic
o 

 
TO

TA
LE

 P
U

N
TI

 

1 BARILE VINCENZO Prot. n 6725 5 0 0 0 38 43 

2 PATRUNO ANTONIO prot n 6775 Istanza pervenuta oltre i termini di cui all’avviso  prot 6458 del 
06/05/2022 

 
 
In data odierna, il presente provvedimento viene pubblicato: - all’Albo on line - sul sito internet www.ictattolidegasperi.edu.it  
nella sezione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 
 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 
 
Il presente  avviso è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web istituzionale 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Maria Rosaria  DE SIMONE 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


